León, 4 de Diciembre de 1901.—Dr. Adolfo Pérez Muñoz,  
Maestrescuela-Secretario.

## COLLATIONES MORALES PRO MENSE DEC.

### 1.<sup>a</sup>

Quid *injuria* et *quotuplex* = *quaenam* materia reputatur  
*gravis* = *an actus internus efficiat injustum actum externum*.

#### *Casus.*

Severus, medicus, dum extrueret domum, lapides et ligna in via de conseum auctoritatis, locavit, intendens etiam damnum coequentis Autorici, si forte illuc transiret; ecce autem Antonius, infirmante uxore noctu, dum medicum quaerit, offendit in trabem et altero bractio fracto, frustra auxilium magnis gernitibus flagitat; medicus enim qui noverat eum, noluit misero succurrere.

An *injuste* in *omnibus* egerit Severus?

#### *Quaestio liturgica.*

¿Fierine possunt exequiae defunctorum tempore expositionis SS. Sacramente in oratione 40 Horaram?

### 2.<sup>a</sup>

Quid *furtum* et *quotuplex* = *quaenam* materia censeatur *gravis* = *an furta levia coalescant et quando = an* materia *levis* *constituat aliquando peccatum grave*.

*Casus.*

Martha, callidissima famula et Petra, insipiens filia de communi consilio saepe saepius ut gulae indulgeant, ora et sacramum substrahunt matri; quae etiam conjux cum senuerit, nec dotem habeat, sibi paulatim pecuniam in futurum, servat, nimis tamen laborans.

Quid de his sentiendum?

*Quaestio liturgica.*

Exposito SS. Sacramento ob gravem et publicam causam vel in oratione 40 Horarum, icticet cadavera in Ecclesiam inferre?

3.<sup>a</sup>

Quaenam sint causae a furto excusantes=quotuplex necessitas=an propria tantum vel etiam aliena necessitas excusat a furto.

*Casus.*

Viator quidam cum a via nocte discessisset primo mane fame et media consumptus venit in avile; ubi pastor misericordia motus agnellum occidit quorum se reficeret viator; ecce autem dominus ovium adest qui dure increpans dimittit pastorem et magnum pro aquo pretium a viatore repetit, renuit iste injustam satisfacere petitionem sed minitat alter rem ad judicem deferre, unde viator exolvit et data occasione sibi compensavit; pastor vero compensationem exporcit ab eo.

Quid de domino, quid de viatore et pastore sentiendum?

*Quaestio liturgica.*

Potest velari aut deponi SS. Sacramentum expositum ob gravem causam et in oratione 40 Horarum, si necessitas cogat cadavera in Ecclesiam inferendi? Licet indipsum facere in aliis expositionibus?

4.<sup>a</sup>

Quid occulta compensatio=quandonam licita=an post judicis damnantis sententiam possit fieri justa compensatio.

*Casus.*

Lambertus, avarus agricola, qui duris laboritus famulos proesuit, solet etiam media hieme eos quadam vel minima causa dimittere et rogantes iterum retinere sed minori pretio; Antonius vero famulus frumentis se usque ad consuetam mercedem compensavit, nihil curans de pacto.